
AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messinò·Caldniò e Sr r a c c s a-Gela . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Ufficio Gestione Gare d'appalto 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 24 del 28/01/2026 dell'importo di € 14.600,79 comprensivo di € 561,57 
contributi cassa oltre Iva di € 3.212,17 per un totale di € 17.812,96 emessa dall'Avv. Antonio Maiorana­ 
giusto Decreto Dirigenziale n. 62/DG del 3/05/2024. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. h" /DG/2026 O 9 F EB, 2026 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che, ai sensi dell'art. 50 comma 1 "b)" del D.Lgs 36/23 e ss.mm.ii., è stato affidato, con 
Decreto Dirigenziale n? 62/DG del 3/05/2024, l'incarico di assistenza stragiudiziale legale, per la durata 
di mesi ventiquattro, in materia Amministrativa e più specificatamente in tema di subconcessioni delle 
Aree di Servizio autostradali per l'importo di € 55.000,00 oltre Iva e CPA al 4% per un totale 
complessivo di € 69.784,00; 
CHE è pervenuta la fattura n° 24 del 28/0112026 dell'importo di € 14.600,79 comprensivo di € 561,57 
contributi cassa oltre Iva di € 3.212,17 per un totale di € 17.812,96 emessa dall' Avv. Antonio Maiorana 
- giusto Decreto Dirigenziale n. 62/DG del 3/05/2024; 
CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente reso; 
RITENUTO di dover procedere al pagamento del suddetto documento contabile, per non incorrere in 
sanzioni e/o aggravio di eventuali interessi di mora; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 12 del 12/1/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2025-2027; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'I/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

PRELEVARE l'importo complessivo di € 17.812,96 iva compresa dall'impegno n. 780/2024 sul Cap. 42 
del Bilancio pluriennale 2023-2025 - Esercizio 2025, posto sul Decreto Dirigenziale n" 62/DG del 
3/05/2024; 
LIQUIDARE a cura dell'Ufficio Finanziario l'importo di € 17.812,96 iva e CPA al 4% compresa a saldo 
della fattura n. 24 del 28/0112026 emettendo mandato di pagamento in favore dall'Avv. Antonio Maiorana 
nato a Palermo il 20/07/1976 e residente in Castelbuono Via Turrisi, 26, Partita I.V.A.: 05106880825 CF 
MRNNTN76L20G273U ed accreditando il suddetto importo mediante l'utilizzo dell'IBAN: IT 
16M0306943260100000005144, allo stesso intestato; 
TRASMETTERE All'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti di competenza. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tal. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


